2º Os recursos a serem transferidos à Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
estão classificados na funcional programática 24.128.1008.6867.0001 - Capacitação de Multiplicadores -
Natureza da Despesa 33.90.14 - Diárias - Pessoal Civil - Valor de R$ 486.720,00 (Quatrocentos e

oitenta e seis mil, setecentos e vinte reais) - Natureza da Despesa 33.90.36 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física - Valor R$ 4.422.600,00 (Quatro milhões, quatrocentos e vinte e dois mil e
seiscentos reais) - Natureza da Despesa 33.90.93 - Restituições - Valor de R$ 619.020,00 (Seiscentos e
dezenove mil e vinte reais) e Natureza da Despesa 33.90.33 - Passagens e Despesas com Locomoção -

Valor de R$ 670.919,98 (seiscentos e setenta mil, novecentos e dezenove reais e noventa e oito
centavos), perfazendo o valor de R$ 6.199.259,98 (Seis milhões, cento e noventa e nove mil, duzentos
e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos).

Art. 3º Ao Ministério das Comunicações compete transferir os recursos orçamentários e fi-
nanceiros, bem como acompanhar a execução física do objeto pactuado no Termo de Cooperação de que
trata o art. 1o desta Portaria, conforme previsto no art.